
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.283 47Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 426 DE 14 DE JULHO DE 2020
R E S O L V E:
I – EXCLUIR da servidora IVANA PASSOS DE MELO ANTUNES COSTA, ma-
trícula nº. 5902555/1, ocupante do cargo de PROCURADOR FUNDACIO-
NAL, lotada na PRESIDENCIA/PROJUR, a Gratifi cação de Tempo Integral 
- GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 01.08.2020.
II – CONCEDER a servidora PAULA OLIVEIRA COSTA SOUZA, matrícula nº. 
7001227/1, ocupante do cargo de PROCURADOR FUNDACIONAL, lotada na 
PRESIDENCIA/PROJUR, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, o percen-
tual de 30% (trinta por cento), a partir de 01.08.2020.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 561566
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA 
PORTARIA N°. 151/2020-GGP/SEJUDH DE 24/06/2020, 

publicada no DOE n°. 34.266 de 29/06/2020.
Onde se lê: a contar de 12/06/2020, até ulterior deliberação;
Leia-se: a contar de 17/06/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNA RODRIGUES COELHO DE AGUIAR
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 561636
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 053/2020–GGA/ SEDEME                                 
BELÉM, 15 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020;
CONSIDERANDO o memorando nº 009/2020 – DIREN/SEDEME, de 13 de 
julho de 2020, através do PAE nº 2020/488416.
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias 
do servidor WILTON MARCELLO SANTOS TEIXEIRA, identidade funcional 
nº 57175685/1, Cargo Diretor, lotado na Diretoria de Desenvolvimento de 
Energia e Concessões, concedido através da PORTARIA nº 035/2020–GGA/ 
SEDEME, de 03/06/2020, publicada no DOE nº 34.247, de 08/06/2020, a 
partir de 13/07/2020, o saldo remanescente a ser gozadas em momento 
oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 561630

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da dispensa: 004/2020;
N° edital de Cotação eletrônica: 004/2020-CAZBAR;
Data da Dispensa: 07.07.2020;
Data da Ratifi cação: 15.07.2020;
Número do Contrato: 003/2020;
Objeto: fornecimento de carimbos automáticos e borrachas para atender 
as necessidades da Companhia Administradora da Zona de Processamento 
de Exportações de Barcarena – CAZBAR, conforme especifi cações constan-
tes no Termo de Referência e no processo Memo. 006/2019-DAF;
Contratado: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ: 
02.055.122/0001-00;

Valor Total: R$ 1.510,00 (um mil, quinhentos e dez reais);
Fundamento Legal: Art. 29, II, da Lei n° 13.303/16 e Regulamento Interno 
de Licitações e Contratos da CAZBAR;
Justifi cativa: Anexa nos autos do processo nº 006/2019-DAF. Ordenador de 
despesa: Lutfala de Castro Bitar – Presidente - CAZBAR.

Protocolo: 561620

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 466/2020, DE 14 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando os Processos nº. 2020/314327 de 04/05/2020 –SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER ao servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, matrícu-
la nº. 54190976/3, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras 
Públicas – Engenheiro Sanitarista, lotado na Diretoria de Fiscalização de 
Obras; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/07/2020 a 
28/08/2020; referente ao triênio 2008/2011.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01/07/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 561637

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 447/2020, DE 06 DE JULHO DE 2020.

PUBLICADA NO DOE Nº. 34.277, DE 10/07/2020.
Onde se lê:
Realizar levantamento Patrimonial de acordo com que rege o Manuel de 
Gestão de Patrimônio Mobiliário do Estado.
Leia-se:
Realizar levantamento Patrimonial de acordo com que rege o Manual de 
Gestão de Patrimônio Mobiliário do Estado.
Onde se lê:
DIÁRIAS: 2,5 (meia).
Leia-se:
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).

Protocolo: 561670

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 452/2020, DE 08 DE JULHO DE 2020.

PUBLICADA NO DOE Nº. 34.281, DE 15/07/2020.
Onde se lê:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Almeida, Matrícula nº. 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
Leia-se:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.

Protocolo: 561592

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 38/2018 – TP Nº 11/2018
Partes
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Estrutural  Construções e serviços LTDA – CNPJ 08.928.777/0001-22
Objeto: REFERENTE À EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABAS-
TECIMENTO DE ÁGUA, NO MUNICÍPIO DE MARACANÃ, NESTE ESTADO.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 10/07/2020 a 08/09/2020
Data da Assinatura: 10/07/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 561591


